КФКИС
N2 169-D/20

о т  0 6 .0 4  5Л-5П

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КО М И ТЕТ ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И  СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД0285151

№

о  дополнительных мерах
по противодействию распространению
новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в подведомственных
Комитету по физической культуре и спорту
государственных учреждениях
в период с 04.04.2020 по 30.04.2020

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавируснои
инфекции (COVTD-19» и в соответствии с постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 №  121 «О мерах по противодействию распространению
в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Санкт-Петербурге
и недопущения распространения коронавирусной инфекции;

1. В период с 04.04.2020 по 30.04.2020 в государственных учреждениях,
в отногнении которых функции и полномочия учредителя ос>тцествляет Комитет
по физической культуре и спорту (далее - Учреждения), объявить нерабочие дни
с сохранением за работниками заработной платы.

2. Р}тсоводителям Учреждений:
2.1. Обеспечить принятие локальных актов, устанавливающих:
численность работников, непосредственно участвующих в технологических и иньк

процессах, которые необходимы для обеспечения функционирования Учреждений,
и не подлежащих переводу на дистанционный режим работы;

численность работников, подлежащих переводу на дистанционный режим работы,
численность работников, в отношении которых в соответствии

с Указами Президента Российской Федерации установлен режим работы нерабочего дня
с сохранением заработной платы;

стандарт безопасной деятельности Учреждения, в том числе обеспечения
санитарно-гигиенической безопасности, в целях противодействия распространению новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19) (далее - Стандарт безопасной^ деятельности
Учреждения) в соответствии с примерной формой, утвержденной Комитетом
по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга.

2.2. Обеспечить контроль за организацией работы работников, переведенньк
на дистанционный режим работы, включая тренеров, продолжающих тренировочный
процесс с использованием дистанционных технологий.

2.3. Обеспечить соблюдение Стандарта безопасной деятельности Учреждения.

001344141152

3. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета
по физической культуре и спорту.

Председатель Комитета
по физической культуре и спорту А.И.Ш антырь